यसमा दोस्रो विश्वयुद्धको परिवेशमा भियतनामले भोगेको फ्रान्सेली उपनिवेश, देशको विभाजन, अमेरिकी र रूसी शक्तिको भूराजनीतिक तानातानी एवम् भियतनामी मुक्तियुद्धको नेतृत्वकर्ता हो चि मिन्हले देखाएको कौशलको चित्रण गरिएको छ । उक्त देशभक्तिपूर्ण मुक्तियुद्धको पक्षमा कवि भूपी शेरचनले हो चि मिन्हको प्रशंसा गरेका छन् भने त्यसमा भियतनामको विजय हुने सुनिश्चितता प्रकट गरेका छन् । यो कविताको रचना र प्रकाशनको अवधि (वि.सं. २०२३-२०२६) भनेको सन् १९६६-१९६९ को समय हो जुन बेला भियतनाम युद्ध चरममा थियो तर समाप्त भइसकेको थिएन । अमेरिकाको चरम दमनमा पनि भियतनामीहरू निरन्तर लडिरहेका बेला सही भविष्यवाणी गरेर कविले यस कवितालाई सुन्दर वैचारिक रूप दिएका थिए । भियतनाम युद्धको यसै ऐतिहासिक सन्दर्भलाई कविताका तथ्यहरूमा आधारित भएर विश्लेषण गर्दा नै यसलाई यथार्थमा बुझ्न सकिन्छ ।